
unvERsrrik 
degli STUDI 
di CATANIA 

CInAP — Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata 
Servizi per le Disabilità e i DSA 

  

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii; 
• Visto il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
• Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. N. 881 del 

23/03/2015 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 

9 del 04/01/2016 e ss.mm.ii.; 
• Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
• Visto il contratto RdO n. 2246083 del 21.10.2019 prot. 304622 rep. 720/2019, relativo al 

servizio triennale di Interpretariato della lingua Italiana dei Segni (L.I.S.) a favore degli 
studenti audiolesi dell'Università degli Studi di Catania — CIG 78164957B9, stipulato con 
l'operatore economico ISIDE Società Cooperativa Sociale 	con sede in Via Marchiano 

2 — 90044 Carini (PA), con scadenza fissata al 15.10.2022, per l'importo di E 73.800,00 
+IVA (5%) 	 „ n 

• Vista la nota istruttoria n. 3  Di b 19k1 del 07'i 0'j 2  a  con la quale il dott. Maurizio 
Ucchino, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (decreto rep. n. 3382 del 
17.11.2020) nonché direttore del CInAP, in prossimità della scadenza del servizio, chiede il 
rinnovo dello stesso per ulteriori anni due, agli stessi patti e condizioni del contratto in 
corso, così come disciplinato nel capitolato di gara, nel bando e nella determina di 
aggiudicazione del 02.10.2019 Prot. 279279, per un importo complessivo pari a 49.200,00 
+IVA (5%) 

• Preso atto che la suddetta spesa complessiva di £ 51.660,00 (IVA compresa al 5%) graverà 
sul Budget CInAP, come di seguito indicato: 

- per la quota parte 2022 (16/10 — 31/12) pari a 5.000,00 sulla somma di 8.000,00 
specificatamente destinata nel piano di utilizzo dei fondi MUR 2021 destinati ai servizi 
agli studenti con disabilità (piano approvato con delibera del CdA del 24.02.2022); 

- per la quota annuale 2023 di £ 25.830,00 sulle future assegnazioni dei fondi MUR 2022 
appositamente destinati ai servizi agli studenti con disabilità; 

- per la quota parte 2024 (01/01 — 15/10) pari a £ 20.830,00 sulle future assegnazioni dei 
fondi MUR 2023 appositamente destinati ai servizi agli studenti con disabilità. 

• Considerato che occorre avviare la procedura per il rinnovo del sopra citato contratto; 

DECRETA 

1. E' approvata la spesa complessiva di £ 51.660,00 (IVA compresa al 5%) proposta dal 
Responsabile Unico del Procedimenio nonché direttore del CInAP, dott. Maurizio Ucchino, 
con nota istruttoria prot. n. .:•$.5:1 .40.. del  °? ( 091? 

r" yI NA P 	Via A. Dì Sangiuliano, 259 - 95131 Catania - Tel. 0957307186 - Fax 0957307191 
Ftuargew-^- 	www.cinap.unictit - e-mail: cs.cirtap@unictit  

. • 11.:11,M1 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

CInAP — Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata 
Servizi per le Disabilità e i DSA 

  

2. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere alla negoziazione, 
curandone gli atti consequenzialì, previa assunzione dell'impegno di spesa da parte 
dell'Area Finanziaria. 

3. La spesa complessiva di e 51.660,00 UvA compresa al 5%) graverà sul Budget CInAP, 
come di seguito indicato: 
- per la quota parte 2022 (16/10 — 31/12) pari a £ 5.000,00 sulla somma di E 8.000,00 

specificatamente destinata nel piano di utilizzo dei fondi MUR 2021 destinati ai servizi 
agli studenti con disabilità (piano approvato con delibera del CdA del 24.02.2022); 

- per la quota annuale 2023 di e 25.830,00 sulle future assegnazioni dei fondi MUR 2022 
appositamente destinati ai servizi agli studenti con disabilità; 

- per la quota parte 2024 (01/01 — 15/10) pari a € 20.830,00 sulle future assegnazioni dei 
fondi MUR 2023 appositamente destinati ai servizi agli studenti con disabilità. 

4. Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. sul sito web di Ateneo, ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 0,1 5/7-0 	
Il Diretto enerdl 

Prof. Giovan i L43i 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale  

li 8  SEI 2022 

rot. 3 sino 111, er CI, 9 
Re. Genti n'. So -67' 

, I N A P 	Via A. Di Sangiuliano, 259 - 95131 Catania - Tel. 0957307186 - Fax 0957307191 

:04,h 	 www.cinap.uniclit- e-mail: cs.cinap@unictit  

 Il Direttore Generale
Prof. Giovanni La Via


